
 

 

Dezernat 55.3 - Strahlenschutz 
Umgang mit radioaktiven Stoffen, 

Betrieb von Beschleunigern und Beförderung radioaktiver Stoffe 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Duisburg André Kraemer 0211 475-9519 Andre.Kraemer@brd.nrw.de 

Düsseldorf 

Holger Kliemchen 0211 475-9515 Holger.Kliemchen@brd.nrw.de 

Sebastian Schultz 0211 475-9540 Sebastian.Schultz@brd.nrw.de 

Essen Isabell Kwiattek 0211 475-9554 Isabell.Kwiattek@brd.nrw.de 

Krefeld Phillipp Sulk 0211 475-9560 Phillipp.Sulk@brd.nrw.de 

Kreis Kleve Phillipp Sulk 0211 475-9560 Phillipp.Sulk@brd.nrw.de 

Kreis Mettmann Marc-Andre Bendik 0211 475-9537 Marc-Andre.Bendik@brd.nrw.de 

Rhein-Kreis Neuss Christopher Betz 0211 475-9534 Christopher.Betz@brd.nrw.de 

Kreis Viersen Christopher Betz 0211 475-9534 Christopher.Betz@brd.nrw.de 

Kreis Wesel Ercan  Coskun 0211 475-9618 Ercan.Coskun@brd.nrw.de 

Mönchengladbach Philipp Stiller 0211 475-9432 Philipp.Stiller@brd.nrw.de 

Mülheim an der Ruhr Julia Bosbach 0211 475-9594 Julia.Bosbach@brd.nrw.de 

Oberhausen Julia Bosbach 0211 475-9594 Julia.Bosbach@brd.nrw.de 
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Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Remscheid Philipp Stiller 0211 475-9432 Philipp.Stiller@brd.nrw.de 

Solingen Philipp Stiller 0211 475-9432 Philipp.Stiller@brd.nrw.de 

Wuppertal Oliver Orthen 0211 475-9528 Oliver.Orthen@brd.nrw.de 

Grundsatz-
angelegenheiten Jan Rangel Stehr 0211 475-9581 Jan.Rangelstehr@brd.nrw.de 

Leitung Dr. Olga Reinhold 0211 475-9576 Olga.Reinhold@brd.nrw.de 

Hinweis: 
Das Dezernat 55 "Technischer Arbeitsschutz" 
befindet sich in der Außenstelle Essen, 
Ruhrallee 55, 45138 Essen 
Telefon 0211 475-0 
Fax: 0211 475-9025 
E-Mail: poststelle@brd.nrw.de 
 
Postanschrift: 
Bezirksregierung Düsseldorf 
Dezernat 55 
Postfach 300865 
40408 Düsseldorf 
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